



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නා වූ හෝ කොරබවුටින් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නා වූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිහිපදෙනෙක්ට තැනිතරයට යොමු විය හැක. යම් කොර බවුටින් ගමන් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධ ව පැමිණිලියක්ට යොමු විය හැක. සැකවීමක නිරතවීමට අල්ලීමට තැනි කිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැක.

ඉන්ද්‍රජයාගේ පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නා වූ හෝ කොරබවුටින් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නා වූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිහිපදෙනෙක්ට තැනිතරයට යොමු විය හැක. යම් කොර බවුටින් ගමන් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධ ව පැමිණිලියක්ට යොමු විය හැක. සැකවීමක නිරතවීමට අල්ලීමට තැනි කිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැක.

## WANTED BY THE POLICE.

**M**ANAN SIYA; charged with house-breaking and theft at Kaikawala on August 1, 1897; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; age, 26 years; height, 4 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, full, stumpy; mouth, broad; lips, thick; teeth, ordinary; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; toes, spread out; voice, hoarse; has tattoo marks on one of the arms; birthplace and general residence, Ahungalla; haunts Nawalapitiya; is married; wife lives at Walikadamulla in Bentota-Walallawiti korale; relation, Lattuwanhandi Jayaneri Silva; is well known to the Peace Officer and Fiscal's Arachchi of Ahungalla and Constable Arachchi and Fiscal's Arachchi of Kosgoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 16,927 for his arrest.

Gamachchi Patiranage Seadoris; charged with highway robbery at Welihinda on January 9, 1898; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 38 years; height, 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, dark; mouth and teeth, well formed; nose, ordinary; eyes, black; has a menacing expression; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; has beard covering much of the face, cropped short; has a fierce appearance; birthplace and general residence, Denapitiya, Weligam korale; haunts Denapitiya bazaar; is married; has two children; lives with his father at Denapitiya; is well known to all the Headmen of Denapitiya division. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 33,661 for his arrest.

Hewa Ebitage Babune; charged with house-breaking and theft at Diyagaha on January 12, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 26 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, ruddy; nose, large, straight; mouth and teeth, large; eyes, large, round; hair, curly, tied in a knot; wears slight moustaches and beard; birthplace and general residence, Aparekka; haunts Gangoda in Kandaboda pattu and Aparekka in Wellaboda pattu; is unmarried; lives with his sister Dingihamy at Gangoda; father, Ebitage Baba; mother, Vitharange Babo Etana; brothers, Ebitage Andiris and Ebitage Janisa lives at Aparekka; sister, Gangodagama Dingihamy lives at Gangoda; is well known to the Vidane Arachchi, Police Officer, and Dolphy de Sa Wijesekera Bandaranayaka of Aparekka. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 30,684 for his arrest.

Mirisseege Ara *alias* Adonisa; charged with robbery at Mimanekeledeniya on January 27, 1898; is a Sinhalese of the Berawaya caste; religion, Buddhist; occupation, devil-dancer; age, about 30 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, small, pointed; mouth, small; teeth, well set; eyes, small, squint; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Umbokka in Morawak korale; general residence, Katuwamwadiya in West Giruwa pattu; haunts Umbokke, Geimeliya, Dampahala, Uneyumuwe, and Atawikila; is unmarried; was keeping a mistress, who has since died; father-in-law, Kadimacharige Wattubaba; brothers, Mirisseege Janisa, Mirisseege Andirisa, and Mirisseege Abiyasa; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer, both of Katuwam. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 11,635 for his arrest.

## STOLEN.

**O**N March 22, 1898, from the Lady Havelock Hospital at Maradana, Colombo: 1 hairpin, 1 sarong, 1 white cloth, and 50 cents in cash. Owner, Ambrose, a patient in the Lady Havelock Hospital.

On April 3, 1898, from a bungalow at Polgahawela: a double-barrelled breech-loader bore 20, and a two-foot boxwood rule, marked "C. G. R." Owner, Mr. Sydney Varley, Polgahawela.

## LOST.

**O**N April 5, 1898, dropped between Queen's Hotel and the Convent at Kandy: a silver eyeglass chain with a brooch attached. Owner, Mrs. A. M. Walker.

## MISSING

**F**OR over six weeks: Perumal Khone from Kyraraghava Moodeliar Chuttram, Puthur, at Tinnevely; is a Tamil of the Shepherd caste (khone); occupation, cooly; age, 38 years; height, 5 ft. 3 in.; make, ordinary; complexion, black; nose, thin, straight; eyes, black; teeth, regular; face, lean, long; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; gait, ordinary; general appearance, emaciated; usually wears an ordinary white cloth; has spent most of his life at Colombo and Rangoon as a cooly on plantations; after a dispute with this brothers regarding partition of family property disappeared. Is likely to go to Colombo, if alive, but it is suspected that he has been murdered by his brothers at Puthur; father lives at Palameotta; brothers, Pilaya Khone and Sadalamuttu (suspected), lives at Puthur.



பிறந்த இடமும் பொது இருப்பிடமும்-அருண்கல, ஊசாடுமிடங்கள்-நாவலப்பிட்டியா, சடங்கு முடித்தவன், பெந்தொட வல்லலாவிடி கோறையில் வலிகடமுலயில் மனைவி சீவிக்கிரன், உருத்தாளர்-லற்று வகண்டி ஜெயமெளரீஸ் சிவ்வா, அருண்கலயிலிருக்கும் பொலிஸ் ஆபீசருக்கும் பிஸ்கால் ஆராய்ச்சிக்கும் கொஸ்கொடையிலிருக்கும் கொஸ்தாப்பல் ஆராய்ச்சிக்கும், பிஸ்கால் ஆராய்ச்சிக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்க வலப்பிட்டியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ககககஉஎ.

கமச்சிபற்றிருளகே சியாடோரீஸ், கஅகஅ ம் (ஸ்ர) தைமீர் கூர் உ, வெலிகெண்டயில் வழிமறித்து களவெடுகதான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், புத்த சமயி, கிருஷிகன், வயசு-ஏறக்குறைய கூடி, உயரம்-அடி ௫ அங்குலம் கூ, நேர்த்தியான தேகம், கருமை நிறம், வாயும் பற்களும்- நேர்த்தியானவை, சாதாரணமான மூக்கு, கறுப்புக் கண்கள், பயப்பட்டத்தக்க பேச்சையுடையவன், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசையுண்டு, முகம் முழுதிலும் மயிருண்டு, துட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, பயங்கரமான தோற்றத்தையுடையவன், பிறந்த இடமும் பொது இருப்பிடமும்-டெனப்பிறியா வெலிகம்கோறனை, ஊசாடுமிடங்கள்-டெனப்பிறியா பசார், சடங்கு முடித்தவன், இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு, தகப்பனுடன் டெனப்பிறியாவில் பிள்ளைகள் சீவிக்கிரர்கள், டெனப்பிறியா டிவிசனில் இருக்கும் எல்லாத் தலைமைக்காரருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்க மாத்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் கூகககக.

கீவா எபிற்றகே பாபுனே, கஅகஅ ம் (ஸ்ர) தைமீர் கூர் உ, டியக்கா என்னுமிடத்தில் வீடுஉடைத்துக் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, கிருஷிகன், வயசு-ஏறக்குறைய உசு, உயரம்- அடி ௫, மெலிந்த தேகம், மஞ்சல் வர்ணமான நிறம், நேரான பெரிய மூக்கு, வாயும் பற்களும்-பெரியவைகள், வட்டமான பெரிய கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட ரெளியல் மயிர், வளர்ந்த அருகிற அற்ப மீசையுந் தடிமையுண்டு, பிறந்த இடமும் பொது இருப்பிடமும்-அப்பறெக்க, ஊசாடுமிடங்கள் கண்டபொடபற்றுவில் கன்கொட என்னுமிடத்திலும் வெள்ளபொடபற்றுவில் அப்பறெக்க என்னுமிடத்திலும், சடங்குமுடியாதவன், கன்கொடயில் அவனுடைய சகோதரி டிங்கிகாமிபுடன் சீவிக்கிரன், தகப்பன்-எபிற்றகேபாபா, தாய்-விதாறற்கே பபோ எற்றனா, சகோதரர்கள்-எபிற்றகே அந்திரிஸ்-உம் எபிற்றகே ஜானிசாவும், இருவரும் அப்பறெக்கயில் சீவிக்கிரர்கள், சகோதரிகள் கொடயிலிருக்கும் கன்கொடகம டிங்கிகாமி, அப்பறெக்கயிலிருக்கும் விதானை ஆராய்ச்சிக்கும் பொலிஸ் ஆபீசருக்கும் டொல்லிடிசாவி ஜயசேக்கர பண்டார ராயக்கவுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்க மாத்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் கூகககக.

மிரிசகே அற அல்லது அடோனிசா, கஅகஅ ம் (ஸ்ர) தைமீர் கூர் உ, மிமெனக்கொல டெனியாவில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், பெரவய சாதி, புத்த சமயி, தொளில்-பேக்கத்தாடி, வயசு-ஏறக்குறைய கூ, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫, மெலிந்த தேகம், கருமையான கபிலநிறம், சிறிய கூரான

மூக்கு, சிறிய வாய், நேர்த்தியான பற்கள், சிறிய வாக்குக்கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்ப மீசையுண்டு, பிறந்த இடம்-மொறுவார்தோறையில் உம்பொக்க என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-கிதுவாபற்று வெஸ்டில் கற்றுவாழுவாய் என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமிடங்கள்-உம்பொக்க கீமெலியா, டம்பகல உனியமுறவாவும் அற்றவிக்கிறாரும், சடங்கு முடியாதவன், ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருந்தான், அவன் கொஞ்சநாளக்குமுன் இறந்துபோனான், மாமன்-கடிமசாரிகே உற்றுபாபா, சகோதரர்கள்-மிரிசகே ஜனிசா, மிரிசகே அந்தரிசாவும் மிரிசகே அபியாசாவும், கட்டுவத்திலிருக்கும் விதானை ஆராய்ச்சிக்கும் பொலிஸ் ஆபீசருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்க தங்காடையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ககககக.

**திருடப்பட்டது.**

கஅகஅ ம் (ஸ்ர) பங்குனிமீர் கூர் உ, கொழும்பு மரதானையில் லேடிக்கலொக் ஒஸ்பிற்றலிலிருந்து : கொண்டைக்கூர் க, சாமம் க, வெள்ளைச்சீலை க, காசில் ருபாய் ரூ0. சொந்தக்காரன், அம்புரேஸ், வருத்தக்காரன், லேடி அவலொக் ஒஸ்பிற்றல்.

கஅகஅ ம் (ஸ்ர) சித்திரைமீர் கூர் உ, பொல்காவலையில் ஒரு வங்காளாவிலிருந்து : இரட்டைக்குளல் துவக்கு ஒன்று, துவார அளவு ௨0, C. G. R. என்று அடையாளம்பண்ணின பொச்சல்லுட் அளவு ௧. சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் சிட்னி வார்ல், பொல்காவல.

**இளந்துபோனது.**

கஅகஅ ம் (ஸ்ர) சித்திரைமீர் ரூர் உ, கண்டியில் குவீன்ஸ் ஓட்டலுக்கும் மடத்துக்குமிடையில் : ஒரு பூருச் அணைக்கப்பட்ட ஒரு வெள்ளி கண் கண்ணடியின் சங்கிலி ௧. சொந்தக்காரன், மிஸ்திரிஸ் எ. எம். உவாக்கர்.

**காணாமற்போனது.**

ஒன்றரைமாசத்துக்குமுன் திண்டிவேலை புத்தூரில் கைறறகவ முதலியார் சுற்றமகீட்டிலிருந்து பெருமாள் கோன், தமிழன் இடைய சாதி (கோன்), தொளில்-கூலி, வயசு-கூடி, உயரம்-அடி ௫ அங்குலம் கூ, சாதாரணமான தேகம், கருமைநிறம், நேரான மெலிந்த மூக்கு, கறுப்புக்கண்கள், ஒழுங்கான பற்கள், நீண்ட மெலிந்த முகம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்ப மீசையுண்டு, சாதாரணமான ரடையுடையவன், பொதுவான தோற்றம், மெலிந்தவன், வளக்கமாய் ஒரு வெள்ளைச்சீலை கட்டிக்கொள்வான், பயிர்செய்யுந் தொளிலில், அவனுடைய சீவியத்தின் அடக்கப்பகுதி கொளும்பிலுந் நங்குணிதூஞ் செலவளிக்கப்பட்டது, சமுசாரத்தின் காணி பிரித்தனைப்பற்றி சகோதரர்களுடன் வாக்குவாதம்பண்ணின பிற்பாடு காணாமற்போனவன், சீவனோடிருந்தால் கொழும்புக்குப்போவான் என்ற ஏதக்கள் இருந்தது, ஆனால் அவனுடைய சகோதரர்களினூற் புத்தூரில் கொலைசெய்யப்பட்டானென அய்யங்கொள்ளப்பட்டிருக்கிறது, பளங்கோட்டையில் தகப்பன் சீவிக்கிரன், சகோதரர்கள்-பிள்ளையகோனும் சடலமுத்துவும் (அய்யங்கொள்ளப்பட்டவர்கள்), புத்தூரில் சீவிக்கிரர்கள்.

L. HOLLAND,  
for J. D. MASON,  
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, April 14, 1898.